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Vodopády Bystřičky (pod Liškárnou) 
foto: Karel Bednařík 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO 

Milé čtenářky, 
milí čtenáři, 
právě listujete Informačním zpravodajem 
Podhostýnského mikroregionu, který se do 
Vašich rukou dostává v pravidelných 
půlročních intervalech. Podobně jako 
v minulých vydáních přináší souhrn veřejných 
služeb občany, aktuality z Rozhledny Kelčský 
Javorník a příspěvky spřátelených 
přispěvatelů. Úvodní stranu jsme si dovolili 
osvěžit v tomto parném období vodopády 
Bystřičky. Autorem snímku je jeden ze 
srdcařů Hostýnských vrchů Karel Bednařík. 
Jeho snímky můžete často obdivovat na 
Facebookovém profilu Podhostýnského 
mikroregionu, případně se zapojit do 
autorovy mini soutěže hádanek ze které části 
Hostýnských vrchů byl aktuální snímek 
pořízen.   Hostýnské vrchy jsou rozmanité, 
malebné a pestré, podobně jako celé území 
Podhostýnského mikroregionu. A právě takto 
se snažíme celé území prezentovat v právě 
připravovaném Moravia Magazínu, jež bude 
distribuován širokému spektru čtenářů v roce  
2019. 
 
 
 
 

  

Kdo a jak na Bystřicku 
pomáhá dětem a jejich 
rodinám ohroženým 
závislostmi? 
Jak vypadá místní síť služeb, které se zaměřují na řešení problematiky závislostí u dětí a 
dospělých? Jaké konkrétní služby poskytují? Jak závislostem předcházet – kdo ze sítě pomoci 
má jakou roli? Nejen tyto otázky byly předmětem setkání na téma Prevence závislostí v obci s 
rozšířenou působností Bystřice pod Hostýnem, které se uskutečnilo dne 24. května 2018 v 
místních prostorách Římskokatolické farnosti. Setkání iniciovala lokální síťařka pro území 
Bystřicka a Kroměřížska Alžběta Luhan Fürstová, působící v rámci projektu Ministerstva práce 
a sociálních věcí „Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“. Jeho 
cílem bylo sdílet příklady dobré praxe v oblasti prevence závislostí. Společně diskutovali 
zástupci některých místních škol, samospráv, sociálních služeb, volnočasových zařízení, církví, 
Pedagogicko-psychologické poradny Zlín, pobočka Kroměříž, Střediska výchovné péče Bystřice 
pod Hostýnem a Oddělení sociálně právní ochrany dětí Městského úřadu Bystřice pod 
Hostýnem. Na koho se obrátit, když jde o závislosti… 
Účastníci setkání byli seznámeni se současnými možnostmi působení školních metodiků 
prevence, službou Terapeutického centra a Centra komplexní péče pro hazardní hráče ve 
Zlínském kraji, kterou zajišťuje organizace Podané ruce (www.podaneruce.cz). Uvedené služby 
Podaných rukou se specializují na pomoc závislým zejména na alkoholu, nealkoholových 
drogách a herních automatech. Závislí na nealkoholových drogách či jejich blízcí mají možnost 
se tají obrátit na Kontaktní centrum Plus, Charity Kroměříž (https://kontaktni-centrum-
plus.webnode.cz), které zajišťuje poradenství v oblasti bezpečnějšího užívání návykových látek, 
pomoc s léčbou a další služby. Jaké možnosti v rámci prevence má starosta obce, či co může 
nabídnout volnočasová organizace, bylo rovněž na programu setkání. „Nejdůležitějším vzorem 
pro děti jsou rodiče a to, jak je vedou…Rodiče ohrožených dětí často přejali životní styl závislých 
např. na alkoholu po svých rodičích, a tento vzor se pak opakuje napříč generacemi, vytváří se 
tak určitý začarovaný kruh, který není jednoduché narušit.“ uvedl mimo jiné Ing. Antonín 
Stodůlka, starosta obce Chvalčov. 
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Nová služba členům 
Podhostýnského 
mikroregionu a jejich 
příspěvkovým 
organizacím  
 
Dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení 
GDPR“) zajišťuje Podhostýnský mikroregion 
prostřednictvím nového zaměstnance služby 
s výše uvedeným v souladu s právními 
předpisy České republiky a Evropské unie. 
Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů 
vykonává Bc. Jaromír Gadas celkem pro 22 
subjektů, z toho 10 obcí, Středisko volného 
času, Základní a Mateřské školy.   

 

Účastníci se mohli dozvědět také o možnostech organizování besed či pořádání naučně 
zábavných setkání pro děti na téma trávení času v kyberprostoru aj. (rychlou pomoc pro řešení 
rizik spojených s užíváním sociálních sítí naleznete na www.e-bezpeci.cz). 
Nový adresář služeb V rámci setkání byl představen Přehled aktérů sítě služeb pro práci s 
ohroženými dětmi a jejich rodinami v ORP Bystřice pod Hostýnem (dále jen Přehled), který byl 
vytvořen lokální síťařkou ve spolupráci se samotnými aktéry sítě služeb. Jedná se o místní 
adresář, jehož cílem bylo zpřehlednit nejen profesionálům z různých oborů, ale i rodičům 
konkrétní nabídku služeb pomáhajících dětem v nepříznivých životních situacích. Přehled bude 
síťařka pravidelně aktualizovat o další aktéry sítě a po skončení výše uvedeného projektu bude 
aktualizován jedním z členů „bystřické sítě.“ Je dostupný v elektronické podobě místním 
aktérům sítě, kteří jej mohou využívat a sdílet rodinám s dětmi. Jaké byly ohlasy na setkání? 
Například Irena Majtnerová, metodička prevence z kroměřížské pobočky Krajské pedagogicko-
psychologické poradny Zlín, zhodnotila setkání: „Bylo to velmi podnětné a příjemné 
meziresortní setkání odborné i laické veřejnosti, která má bezpochyby společný zájem o 
bezpečné prostředí dětí a mládeže nejen ve školských zařízeních. Získala jsem informace od 
kolegů z jiných pomáhajících profesí a navázala kontakty pro další spolupráci.“ Velké díky za 
participaci na setkání patří zástupcům Místní akční skupiny (MAS) Podhostýnska a správci 
Římskokatolické farnosti Bystřice pod Hostýnem, faráři Janu Hrudíkovi, za poskytnutí prostor. 
Více o projektu Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně-právní ochrany dětí a jeho dalších 
aktivitách najdete na www.pravonadetsvi.cz. 
Bc. Alžběta Luhan Fürstová, DiS. Lokální síťařka ORP Bystřice pod Hostýnem a ORP Kroměříž 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
alzbeta.luhan@mpsv.cz  
www.pravonadetstvi.cz  

 

 

Rozhledna stále láká 
 

Rozhledna Kelčský Javorník přilákala již více než 53 000 návštěvníků. 
 
 
V polovině září letošního roku uplynou již tři roky od slavnostního otevření Rozhledny 
Kelčský Javorník a jejího zpřístupnění široké veřejnosti. Architektonicky velmi zdařilá stavba 
byla vybudována na nejvyšším vrcholu Hostýnských vrchů Kelčském Javorníku (865 m. n. m.).  
Stavba trvala 6 měsíců a cena rozhledny přesáhla 10 milionů korun. Vlastníkem stavby je 
dobrovolný svazek obcí Podhostýnský mikroregion, který v plné míře zajišťuje úklid 
rozhledny a jejího bezprostředního okolí i technický servis, stejně jako propagaci a distribuci 
propagačních materiálů. Na pravidelném úklidu stavby se podílí zaměstnanci obcí 
Rajnochovice, Chvalčov, Komárno a Podhradní Lhota dle pevného harmonogramu rozpisu 
služeb.  
V celorepublikovém měřítku se jedná o architektonicky cenné dílo, zdařile zakomponované 
do naturální přírody přírodní rezervace Kelčský Javorník. Stala se atraktivním turistickým 
cílem návštěvníků všech věkových spekter. Dle výsledků z monitoringu návštěvnosti (čidlo je 
umístěno mezi prvním a druhým zastavením) stavby je patrný stálý zájem návštěvníků o tuto 
stavbu. Za sledované období, tedy od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2018 Rozhlednu Kelčský Javorník 
navštívilo téměř 53 000 návštěvníků.  Nejčetnější návštěvnost byla zaznamenána 31. 12. 2016, 
kdy na rozhlednu vystoupalo 735 turistů.  
Novinkou letošního roku je věrný model rozhledny, který na základě požadavků 
Podhostýnského mikroregionu vyrobili zruční žáci Střední školy nábytkářské a obchodní v 
Bystřici pod Hostýnem.  Model bude vystaven v Informačním centrum v předzámčí 
bystřického zámku, případně v prostorách členských obcí PMR při slavnostních příležitostech 
obcí. 
 
   
   

 

 

 
Model Rozhledny Kelčský Javorník |  
foto: Ing. Michaela Hegarová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pravonadetsvi.cz/
mailto:alzbeta.luhan@mpsv.cz
http://www.pravonadetstvi.cz/
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Povinnosti obcí v přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací 

pro osoby se zdravotním postižením o 

probíhajících a chystaných aktivitách 
 

Vláda schválila návrh zákona o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o 

změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smyslem nové úpravy je zlepšení 

přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací především pro osoby se zdravotním 

postižením a nahrazení již překonané úpravy. Orgány územních samosprávných celků mají 

tak povinnost uveřejňovat informace způsobem umožňující dálkový přístup již dnes v takové 

formě, aby se s nimi mohly seznámit i osoby se zdravotním postižením, přístupnost mobilních 

aplikací není prozatím nijak řešena. Navrhovaná účinnost zákona je od 23. září 2018. Vznikne-

li tedy například nový povinný subjekt, který své internetové stránky uveřejní až po 23. září 

2018, budou se na tyto internetové stránky aplikovat ustanovení o jejich přístupnosti a 

prohlášení o přístupnosti již od 23. září 2019. Na původní internetové stránky (tedy 

zveřejněné před 23. zářím 2018) se uvedená pravidla budou vztahovat až od 23. září 2020. U 

mobilních aplikací je situace přehlednější tím, že je stanoveno jedno datum aplikovatelnosti 

povinností, a to 23. červen 2021. Na internetové stránky územního samosprávného celku, 

které byly zveřejněny před 23. zářím 2018, se přechodně na dva roky použije vyhláška č. 

64/2008 Sb., o přístupnosti, přestože tato vyhláška bude ke dni 23. září 2018 zrušena.  Na 

internetové stránky územního samosprávného celku, které budou zveřejněny po 23. září 

2018, se stanovuje roční přechodné období, ve kterém se použije zmiňovaná vyhláška o 

přístupnosti. Navrhovanému zákonu budou mimo územních samosprávných celků podléhat 

také dobrovolné svazky obcí a příspěvkové organizace zřízené uzemním samosprávným 

celkem. Návrh zákona nyní čeká na projednání v Poslanecké sněmovně. 
 
 

 

Hostýnské zákoutí 
Foto: Karel Bednařík 
 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO 
ROKU 2018/2019 

 
Začátek školního roku 

3. 9. 2018 
 

Podzimní prázdniny 
pondělí 29. 10. – úterý 30. 10. 2018 

 
Vánoční prázdniny 

sobota 22. 12. 2018 – středa 2. 1. 2019 
 

Pololetní prázdniny 
pátek 1. 2. 2019 

 
Jarní prázdniny 

25. 2. – 3. 3. 2019 
 

Velikonoční prázdniny 
čtvrtek 18. 4. – pátek 19. 4. 2019 

 
Hlavní prázdniny 

sobota 29. 6. – neděle 1. 9. 2019 
 

 
 
                   

DOPRAVNÍ OMEZENÍ NA 
ÚZEMÍ 

PODHOSTÝNSKÉHO 
MIKROREGIONU  

 
Silnice Chvalčov – Rajnochovice 
Na silnici č. II/437 v úseku od konce obce 
Chvalčov po křižovatku s místní komunikací 
Rajnochovice se stále opravuje povrch 
vozovky. Platí zde částečná uzavírka, pro 
automobily nad 7,5 t (s výjimkou IZS a 
linkových autobusů) pak úplná uzavírka, 
která potrvá do 30. 11. 2018. Vydal MěÚ 
Bystřice pod Hostýnem. 
 
Oprava mostu v Bystřici pod Hostýnem 
Práce na opravě mostu v ulici Dolní, Pod 
Kaštany stále pokračují. Platí zde úplná 
uzavírka a jsou stanoveny objízdné trasy. 
Práce by měly být dokončeny do 31. 10. 
2018. Vydal MěÚ Bystřice pod Hostýnem. 
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Co bychom měli vědět 
 
Připomínka 100 let československé státnosti ve Chvalčově Jak známo, osmé roky desetiletí jsou u nás populární pro svůj sklon občas promlouvat 
do naší historie. V letošním roce si připomeneme 100 let od rozpadu Rakousko - Uherska a vzniku samostatné, tehdy česko-slovenské státnosti. 
Nelze vynechat osobnost Tomáše Garrigue Masaryka, který byl významným iniciátorem a tváří celé té historické změny. Naše obec má dobrý 
důvod pochlubit se přízní, kterou TGM věnoval tím, že u nás pobyl i s celou rodinou na letním bytě v době, kdy ještě zdaleka nebyl známou a 
významnou osobností a na svou politickou kariéru se teprve připravoval. Rodina tenkrát trávila léto v podnájmu v domku č. p. 1 ve Lhotě 
Chvalčově. Dnes č. p. 401 v ulici Na Kamenci ve Chvalčově. Zde na počest TGM byla v roce 1923 bystřickými sokoly odhalena pamětní deska. 

V roce 1993 se na tomto místě uskutečnila připomínková událost v atmosféře nově nabyté svobody a obnovené samostatnosti naší obce. 
Při této příležitosti byla otevřená první část naučné stezky „Chodník Masarykových“. V letošním roce stého výročí československé státnosti, hodlá 
naše obec spolu s městem Bystřice pod Hostýnem a Tělocvičnou jednotou Sokol Bystřice pod Hostýnem v tomto prostoru uspořádat jubilejní 
oslavy. Samotný scénář události je ve stadiu příprav, jisté však je, že jejich součástí bude otevření druhé části Chodníku Masarykových. Stezka 
bude rozšířena o čtyři informační zastavení a bude vycházet od Bystřického zámku, pokračovat bude podél Bystřičky přes park Zahájené kolem 
lesní tělocvičny k pamětní desce na čísle popisném 401 a dále v původní trase přes Kozinec na Říku kolem pramene Jaroslav k cíli u bývalé 
hájovny (dnes Schwaigrova chata) na pasece Švajgrovce, na úbočí Hostýna. Nové tabule jsou vyrobené v obvyklém duchu, informační panely 
procházejí závěrečnou redakční úpravou, na trase je již dnes možno vidět betonové patky, na které budou tabule namontované. Dokončuje se 
také oprava stavby kolem studánky - Jaroslavova pramene.  

K příležitosti oslav připravujeme i krátký dokumentární film o Masarykově působení na Bystřicku, který 
financuje Podhostýnský mikroregion. Přípravě věnujeme značné úsilí, rádi přivítáme chvalčovskou veřejnost na slavnosti 22. září 2018. 

 
Ing. Antonín Stodůlka, starosta obce Chvalčov 
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KALENDÁRIUM 

Občanská vybavenost v mikroregionu 
 

 
 
 

 

Obecní knihovna Brusné 
Úterý – květen – září 16:00 – 18:00 
Úterý – říjen – duben 17:00 – 19:00 
Brusné 93, 768 61 
Tel.: 573 393 393 
www.knihovnabrusne.webk.cz 
 

Městská knihovna Bystřice pod Hostýnem 
Pondělí, středa 09:00 – 16:30 (pro děti) 
Úterý, pátek 08:30 – 18:00 (pro dospělé) 
Palackého 1144, 768 61 BpH 
Tel.: 573 501 977 
www.knihbph.cz 
 

Obecní knihovna Chomýž 
Středa 15:30 – 17:00 
Chomýž 52, 768 61 
Tel.: 573 393 849 
www.knihovnachomyz.webk.cz 
 

Obecní knihovna Chvalčov 
Úterý, čtvrtek 16:00 – 19:00 
Školní 472, 768 72 Chvalčov 
Tel.: 736 446 476 
http://www.knihovnachvalcov.webk.cz 
 

Obecní knihovna Jankovice 
Čtvrtek: 17:00 – 19:00 
Jankovice 101, 769 01 
www.jankovice.net/kultura/knihovna.htm 
 

Obecní knihovna Komárno 
Úterý 16:00 – 18:00 
Komárno 49, 768 71 
Tel.: 739 238 550 
www.knihovnakomarno.webk.cz 
 

Knihovna Loukov 
Pondělí 15:00 – 18:00 
Čtvrtek 09:00 – 12:00 
Loukov 199, 768 75 
www.loukov.cz/rubrika/knihovna 
 

Obecní knihovna Mrlínek 
Pátek 16:00 – 18:00 
Mrlínek 54, 768 61 
Tel.: 602 290 133 
www.mrlinek.cz 
 

Obecní knihovna Osíčko 
Středa 16:00 – 18:00 
Osíčko 56, 768 61 Osíčko 
Tel.: 573 390 227 
www.knihovnaosicko.webk.cz 

 
 
 

 
Obecní knihovna Podhradní Lhota 
Středa 15:00 - 17:00 
Podhradní Lhota 150, 768 71 
Tel.: 573 391 273 
www.podhradnilhota.webk.cz 
 

Obecní knihovna Rajnochovice 
Pondělí 8:00 – 10:00 
Čtvrtek 14:30-17:00 
Rajnochovice 181, 768 71 
Tel.: 573 391 163 
www.knihovnarajnochovice.webk.cz 
 

Obecní knihovna Rusava 
Pondělí 14:00 – 17:00 
Středa 08:00 – 11:00 
Rusava 248, 768 41 
Tel.: 573 392 066 
www.knihovnarusava.webk.cz 
 

Obecní knihovna Slavkov pod Hostýnem 
Čtvrtek 15:00 – 19:00 
Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 
www.knihovnaslavkovph.webk.cz 
 

Obecní knihovna Vítonice 
Středa 17:00 – 19:00 
Vítonice 154, 768 61 
Tel.: 739 670 166 
www.knihovnavitonice.webk.cz 
 

 
 
 

 

Pošta Bystřice pod Hostýnem 1 
Meziříčská 1519, 768 61 BpH 
Pondělí – pátek: 08:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 
Sobota: 08:00 – 10:00 
Tel.: 954 276 861 
 

Pošta Bystřice pod Hostýnem 7 
Hlinsko pod Hostýnem 106, 768 61 BpH 
Pondělí – pátek: 08:00 – 09:00; 14:45 – 16:45 
Tel.: 573 393 330 
 

Pošta Partner Chvalčov 
Obřanská 145, 768 72 
Pondělí, středa: 07:45 – 10:00; 14:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek: 08:00 – 10:00; 14:30 - 16:00 
Tel.: 573 379 770, 573 379, 771 
 

Pošta Partner Rajnochovice 
Rajnochovice 181, 768 71 
Pondělí: 08:00 – 11:00 
Úterý – čtvrtek: 08:00 – 11:00, 14:00 – 16:00 
Pátek: 08:00 – 11:00, 14:00 – 17:00 
Tel.: 573 391 150 

Knihovny 

Poštovní pobočky 

http://www.knihovnabrusne.webk.cz/
http://www.knihbph.cz/
http://www.knihovnachomyz.webk.cz/
http://www.knihovnachvalcov.webk.cz/
http://www.jankovice.net/kultura/knihovna.htm
http://www.knihovnakomarno.webk.cz/
http://www.loukov.cz/rubrika/knihovna
http://www.mrlinek.cz/
http://www.knihovnaosicko.webk.cz/
http://www.podhradnilhota.webk.cz/
http://www.knihovnarajnochovice.webk.cz/
http://www.knihovnarusava.webk.cz/
http://www.knihovnaslavkovph.webk.cz/
http://www.knihovnavitonice.webk.cz/
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Pošta Partner Loukov 
Loukov 218, 768 75 
Pondělí – pátek 
07:00 – 11:00; 14:00 – 16:30 
Sobota 7:00 – 11:00 
Neděle 9:00 – 11:00 
Tel.: 721 985 603 

 
Pošta Partner Rusava 
Pondělí, středa: 08:00 – 10:00; 14:00 – 17:00 
Úterý: 08:00 – 10:00 
Čtvrtek, pátek: 08:00 – 10:00; 14:00 – 
16:00 
Rusava 248, 768 45 
Tel.: 573 392 033 

 
 
 
 
 

Kino klub Sušil Bystřice pod Hostýnem 
Fryčajova 888, 768 61 
Tel.: 573 381 543 
 

Společenský dům Sušil  
Bystřice pod Hostýnem 
Fryčajova 901, 768 61 
Tel.: 573 381 543 
 

Kulturní dům Chvalčov 
Školní 472, 768 72 
Tel.: 573 381 168 

 
Kulturní dům Komárno 
Tel.: 573 391 143 

 
Kulturní dům Loukov 
Tel.: 733 562 866 

 
Obecní dům Osíčko 
Tel.: 573 390 227 

 
Obecní dům Rusava 
Rusava 152, 768 45 
Tel.: 737 721 461 

 
Centrum vzájemného setkávání Slavkov p.H. 
Tel.: 573 378 302 

 
Kulturní dům Vítonice 
Tel.: 573 389 029 
 
 

 
 
 
 

 

Minigolf Bystřice pod Hostýnem 
Obchodní 1604, 768 61 
www.minigolf-bystrice.cz 

 
 

 
Sportovní hala Bystřice pod Hostýnem 

Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 380 566 
E-mail: rozehnal@mubph.cz 
 

Biatlonový areál Bedlina 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 608 402 050 
www.biatlon-bystrice.cz 
 

Koupaliště Bystřice pod Hostýnem 
Sportovní 29, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 381 222 
 

Búřov Golf Club 
768 71 Komárno 
Tel.: 608 829 892 
www.golfburov.cz 
 

Ranč Polom 
Rajnochovice 124, 768 71 
Tel.: 603 111 987 
www.hotelpolom.cz 
 

Sport Centrum Na Trojáku 
Rajnochovice 102, 768 71 
Tel.: 573 391 090 
www.natrojaku.cz 

 
 
 
 
 
 

 
Lékařská pohotovostní služba 
6. května 1071 (budova bývalých jeslí), 768 61 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 378 214 
 

SANITRANS, spol. s r.o. 
Dopravní zdravotní služby 
Komenského 928, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
Tel.: 602 572 405 
www.sanitrans-zidlochovice.webnode.cz  
 

Praktičtí lékaři  
 
SANOX nestátní zdravotnické zařízení, spol. 
s r.o. 
6. května 591 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 378 214 
 

MUDr. Darina Hradilová 
PL pro dospělé 
Rajnochovice 144, 768 71 
Tel.: 573 378 186 
 

MUDr. Josef Šustek 
PL pro dospělé 
Hlinsko p.H. 106, 768 41 Bystřice p.H. 
Tel.: 573 393 416 
 

 
 

Kulturní domy 

Sportoviště 

Zdravotnictví a sociální 
služby 

http://www.minigolf-bystrice.cz/
mailto:rozehnal@mubph.cz
http://www.biatlon-bystrice.cz/
http://www.golfburov.cz/
http://www.hotelpolom.cz/
http://www.natrojaku.cz/
http://www.sanitrans-zidlochovice.webnode.cz/
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MUDr. Hana Svobodová  
PL pro děti a dorost 
Nádražní 432, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 381 597 

 
Specialisté 
 
MUDr. Michal Plintovič 
Urologická ordinace 
6. května 1071, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 581 763 297 
 

MUDr. Vladimír Zezula 
Gynekologická ordinace 
Palackého 1645, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 381 485 
 
Stomatologie 
 
V&H Flexident, s.r.o. 
Stomatologické pracoviště 
Tř. Legií 857, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 381 509 

 
MUDr. Zdeněk Perutka 
Zubní lékař 
Čs. brigády 78, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 378 003 

 
Alena Havránková 
Stomatologická laboratoř 
6. května 591, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 573 381 591 

 
Jana Stanovská 
Stomatologická laboratoř 
Na Kamenci 553, 768 72 Chvalčov 
Tel.: 736 244 769 

 
Marie Schlehrová, DiS. 
Dentální hygiena 
Jankovice 125, 769 01 
Tel.: 732 800 749 
marie.dvornikova@seznam.cz 
 
 

Psychologie a sociální služby 
 
PhDr. Pavel Humpolíček 
Psychologická poradna 
Lipnická 1135 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 775 779 339 
www.p-s-y-c-h-o-l-o-g.cz 
 

Ordinace klinické psychologie  
PhDr. Švecová, s.r.o. 
Nádražní 455, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
Tel.: 605 158 766 
www.psychologie-vsetin.cz 
 

 

 
Regenerační centrum Harmonie 
Poutní 694, 768 72 Chvalčov 
Tel.: 573 378 840 
www.harmonie-regencentrum.cz 
 

Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem 
6. května 1071, 768 61 Bystřice p. H. 
Tel.: 573 378 296 
www.bystriceph.charita.cz 
 

Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem 
Po-pá: 07:00 – 15:00 
Školní 798, 768 72 Chvalčov 
Tel.: 777 763 784 
www.bystriceph.charita.cz 
 

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. 
A. Bartoše 1700, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem 
Tel.: 573 503 001 
www.cpszahrada.cz 
 

 
 
 
 
 

 

Obecní úřad Brusné  
Brusné 93, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 775 393 397  
www.brusne.cz    
 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem  
Masarykovo náměstí 137, 678 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 501 911  
www.mubph.cz   
 

Obecní úřad Chomýž  
Chomýž 52, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 393 849  
www.chomyz.cz    
 

Obecní úřad Chvalčov  
Obřanská 145, 768 72 Chvalčov  
Tel.: 573 379 770  
www.obec-chvalcov.cz   
 

Obecní úřad Jankovice  
Jankovice 101, 769 01 Jankovice  
Tel.: 573 393 041 
www.jankovice.net 
 

Obecní úřad Komárno  
Komárno 49, 768 71 Rajnochovice  
Tel.: 573 391 143  
www.komarno.cz   
 

Obecní úřad Loukov  
Loukov 199, 768 75 Loukov  
Tel.: 573 390 121  
www.loukov.cz   
 
 
 
 

 

Obecní úřady 

mailto:marie.dvornikova@seznam.cz
http://www.p-s-y-c-h-o-l-o-g.cz/
http://www.psychologie-vsetin.cz/
http://www.harmonie-regencentrum.cz/
http://www.bystriceph.charita.cz/
http://www.bystriceph.charita.cz/
http://www.cpszahrada.cz/
http://www.brusne.cz/
http://www.mubph.cz/
http://www.chomyz.cz/
http://www.obec-chvalcov.cz/
http://www.jankovice.net/
http://www.komarno.cz/
http://www.loukov.cz/
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Obecní úřad Mrlínek  
Mrlínek 54, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 773 994 029 
www.mrlinek.cz   
 

Obecní úřad Osíčko  
Osíčko 56, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 390 227  
www.osicko.cz  
  

Obecní úřad Podhradní Lhota  
Podhradní Lhota 150 768 71 Rajnochovice  
Tel.: 573 391 273  
www.podhradnilhota.cz  
  

Obecní úřad Rajnochovice  
Rajnochovice 144, 768 71 Rajnochovice  
Tel.: 573 391 263  
www.rajnochovice.cz  
  
 
 
 
 
 

 

Obecní úřad Rusava  
Rusava 248, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 392 066  
www.rusava.cz  
  

Obecní úřad Slavkov pod Hostýnem  
Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 378 302  
www.slavkov-ph.cz  
   

Obecní úřad Vítonice  
Vítonice 82, 768 61 Bystřice p.H.  
Tel.: 573 389 029  
www.vitonice.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TIRÁŽ 

Projekt Centra společných služeb 
č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 
Operační program Zaměstnanost 

 KONTAKTY 

Podhostýnský mikroregion  
Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
www.podhostynsko.cz 
mikroregion@podhostynsko.cz  

Podzim v pranostikách 
 

Drží-li se v říjnu na stromech pevně listí, bude tuhá zima. 
 

Chodí-li svatá Kateřina po ledě, bude svatý Štěpán plavit koně. 
 

Je-li v prosinci Mléčná dráha jasně a zřetelně viděti, bude rok budoucí úrodný; je-li však 
částečně viditelná, nebude mnoho obilí a vína. 

 

 
Okolí Čerňavy (foto: Karel Bednařík) 

 

http://www.mrlinek.cz/
http://www.osicko.cz/
http://www.podhradnilhota.cz/
http://www.rajnochovice.cz/
http://www.rusava.cz/
http://www.slavkov-ph.cz/
http://www.vitonice.cz/
http://www.podhostynsko.cz/
mailto:mikroregion@podhostynsko.cz

